2

[image: ]
Городской Совет депутатов
муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	19.09.2024
	№  151

[bookmark: _GoBack]О  внесении изменений
в Положение об условиях
и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска, статьей 2 Регламента Городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009 № 159 (в редакции от 13.12.2022), изменения, изложив пункт 5 и первый абзац пункта 6 Порядка выплаты депутату Совета депутатов Северодвинска компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью (приложение № 2), в следующей редакции:
«5. Предельный размер компенсации в месяц составляет 20000 рублей.
Предъявленные к возмещению расходы, превышающие предельный размер компенсации в месяц, на следующий месяц не переносятся.
6. Для получения компенсации депутат до 10 числа месяца, следующего за периодом, в котором понесены расходы, а за декабрь до 15 декабря текущего года, представляет в отдел по работе с депутатами и комитетами аппарата Совета депутатов Северодвинска:».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением пункта 5 Порядка выплаты депутату Совета депутатов Северодвинска компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью (приложение № 2), в редакции настоящего решения, который вступает в силу  с 1 января 2025 года.
3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	  Глава Северодвинска

  ________________________И.В. Арсентьев

image1.png
&